
 

 1 z 2

Id: 66789d66-6741-40d1-97cb-40125668b92b

Uchwała Nr 34/163/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 7 grudnia 2016 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/   Bogdan Łągwa 8/   Bogusław Wenus

2/   Ewa Śpionek 9/   Grażyna Kos 

3/   Iwona Kopczyńska 10/   Barbara Polowczyk

4/   Anna Kaźmierczak 11/   Paweł Dobrzyński

5/   Paweł Jaśkiewicz 12/   Krzysztof Kozik

6/   Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/   Tomasz Jan Karwicki

7/   Józefa Lucyna Michejda 14/   Roman Drozdowski

         Po rozpatrzeniu w dniu 7 grudnia 2016 roku Zarządzenia Nr 64/2016 Wójta Gminy Daszyna z dnia 3 
listopada 2016 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2017 na cele inwestycyjne, doręczonego 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 listopada 2016 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. 
zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 561)

 uchwala, co następuje:
 
         Stwierdza nieważność Zarządzenia Nr 64/2016 Wójta Gminy Daszyna z dnia 3 listopada 2016 roku 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2017 na cele inwestycyjne, z powodu naruszenia prawa, tj. art. 89 
ust.1 pkt 4 w zw. z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 1870).
 

Uzasadnienie
 
W dniu 8 listopada 2016 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi zostało doręczone Zarządzenie Nr 
64/2016 Wójta Gminy Daszyna z dnia 3 listopada 2016 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki w roku 2017 na 
cele inwestycyjne (w zarządzeniu błędnie podano Nr 64/2014), które zostało zbadane przez Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 7 grudnia 2016 roku. Przedstawiciele 
jednostki nie uczestniczyli we wskazanym posiedzeniu Kolegium.
Kolegium Izby stwierdziło, że przedmiotowe Zarządzenie dotyczyło zaciągnięcia przez Gminę Daszyna 
w 2017 roku, pożyczki w wysokości 1.175.586,67 zł, na wyprzedzające finansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich zadania pn. „Przebudowa lokalnych dróg gminnych w obrębach Łubno, 
Mazew, Kolonia Mazew i Zieleniew w Gminie Daszyna”. Jednocześnie ustalony w § 4 Uchwały Nr 
XXIII/112/2016 Rady Gminy w Daszynie z dnia 27 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Daszyna na 2016 rok, w brzmieniu nadanym na mocy § 4 Uchwały Nr XXVIII/138/2016 Rady Gminy 



 

 2 z 2

Id: 66789d66-6741-40d1-97cb-40125668b92b

w Daszynie z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2016 rok, limit 
zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek dotyczył: sfinansowania przejściowego deficytu 
budżetu oraz sfinansowania planowanego deficytu i spłaty zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek. Tym 
samym przedmiotowe Zarządzenie wydane zostało z naruszeniem art. 89 ust.1 pkt 4 w zw. z art. 211 ust.1 pkt 
6 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy o finansach publicznych jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na cele 
wyspecyfikowane w pkt 1-4, w tym na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (art. 89 ust.1 pkt 4), przy czym z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy 
wynika, że uchwała budżetowa określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust.1 i art. 90. Natomiast w danym 
przypadku uchwała budżetowa określała limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, o których mowa 
w art. 89 ust.1 pkt 1-3 ustawy o finansach publicznych, podczas gdy Zarządzenie dotyczyło pożyczki 
wyspecyfikowanej w art. 89 ust.1 pkt 4 ustawy. Dodatkowo należy podkreślić, że wynikające z uchwały 
budżetowej upoważnienie Wójta Gminy Daszyna w zakresie zaciągania kredytów i pożyczek zostało ustalone 
w kwocie obejmującej przychody z tytułu kredytów i pożyczek planowanych do zaciągnięcia w roku 2016, 
w ramach wyżej wskazanych limitów, co oznacza, że nie obejmowało zaciągania pożyczek na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                                   Bogdan Łągwa


		2016-12-29T13:20:19+0000
	Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi




